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Yttrande angående – motion av Jessica Blixt (D) och Lisbeth Sundén 
Andersson (D) om att utreda möjligheten att förbjuda slöja på barn i 
förskolan 

Yttrandet 
Sverigedemokraterna ser det som djupt beklagligt att förvaltningen inte verkar för ett 

ställningstagande som faktiskt gynnar de barn som riskerar att behöva bära slöja 

redan i förskolan. Förskolan ska vara en plats där barn får utvecklas fritt, utan att 

utsättas för könsstereotypa eller religiösa påtryckningar. Ett beslut om att utreda 

möjligheten att införa ett slöjförbud för barn i förskoleverksamhet hade varit ett viktigt 

steg för att säkerställa jämställdhet och barns rättigheter. 

Motionärerna pekar på flera relevanta aspekter som förvaltningen borde ha tagit i 

beaktande. Det är väl dokumenterat att slöjan är ett könsbundet plagg som enbart 

bärs av flickor och som ofta är förknippat med idéer om blygsamhet och skydd från 

manlig uppmärksamhet. Att små barn tvingas bära denna typ av klädsel riskerar att 

befästa skadliga könsnormer och begränsa deras frihet redan från unga år.  

Det är heller inte ovanligt att små barn som tvingas täcka sin kropp lider brist på D-

vitamin, vilket kan orsaka mjukt och missformat skelett hos barn och på sikt 

benuppmjukning hos vuxna. Det förekommer i Göteborgs Stad att skolsköterskor 

möter flickor i alla åldrar som använt slöja från låg ålder med värk i skelett och leder. 

Vidare hänvisar motionen till barnkonventionens artikel 14, som tydligt fastslår att 

barns rätt till religionsfrihet inte får utövas på ett sätt som är till skada för barnet. Att 

tvinga små barn att bära slöja kan mycket väl anses vara en form av påtvingat 

religiöst uttryck och därmed stå i strid med barnkonventionens intentioner. Vi delar 

därför motionärernas syn på att en utredning om slöjförbud borde genomföras med 

hänsyn till barns rättigheter och skydd mot kulturellt och religiöst tvång. Vi menar att 

förskolan ska vara en neutral och sekulär miljö där alla barn behandlas lika, oavsett 

bakgrund. 

Förvaltningens hänvisning till tidigare rättsliga domar som argument för att avstyrka 

motionen är en defensiv hållning som inte tar hänsyn till det grundläggande 

problemet. Det är inte orimligt att en kommun, inom ramen för sitt självstyre, 

verkar för att barn ska slippa religiösa och kulturella uttryck som kan begränsa 

deras frihet.  

Det finns prejudikat från Europadomstolen som visar att liknande förbud har ansetts 

förenliga med mänskliga rättigheter, särskilt när det gäller att upprätthålla 

jämställdhet och barns skydd från tvång. Sverige och Göteborg bör ta efter dessa 

exempel och verka för barns rätt att växa upp utan att utsättas för 

könsdiskriminerande normer. 
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